
                   
   Página  1 de 3

SERVICIO DE ORGANIZACIÓN INTERNA
EXPEDIENTE: GENERAL/2018/2082

ASUNTO: CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO PARA OCUPAR PLAZAS DE AUXILIAR 
A.G. .

ANUNCIO
Con fecha 19 de diciembre de 2019, esta Alcaldía, ha dictado la siguiente resolución:

“RESOLUCIÓN  DE LA ALCALDÍA
Visto el expediente administrativo número GENERAL/2018/2082 tramitado a instancias del Servicio 

de Organización Interna  de este Excmo. Ayuntamiento, que tiene por objeto la constitución  de una bolsa de 
trabajo para cubrir plazas de Auxiliar Administración General, encuadrada en la Escala de Administración 
General, Subescala Auxiliar, Grupo C, Subgrupo C2, de los establecidos en el art. 76 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público, cuyas Bases y Convocatoria fueron aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local, de fecha 2 de marzo de 2018.

Visto que  la Base decimotercera de las que regulan la presente convocatoria establece que finalizadas 
las pruebas selectivas, el Órgano Técnico de Selección propondrá a la Alcaldía-Presidencia la formación de 
una Bolsa de Trabajo integrada por todas las personas aspirantes, que habiendo aprobado el último ejercicio 
de la oposición, no hayan sido incluidas en la lista de aprobados, con un orden de prioridad establecido según 
la puntuación total alcanzada por cada uno de ellos.

Vista la propuesta del Órgano Técnico de Selección, de 16 de octubre de 2019, para la creación de una 
Bolsa de Trabajo, con la relación de las personas aspirantes que forman parte de la misma, con las 
puntuaciones obtenidas  y orden de prioridad.

Visto el Informe-propuesta de la Concejalía de Recursos Humanos de  17 de diciembre de 2019.
En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local y Ley 8/2010, de 23 de junio, de Régimen Local de la 
Comunidad Valenciana.

RESUELVO:
PRIMERO.- Aprobar la propuesta del Órgano Técnico de Selección y, en consecuencia, constituir 

una bolsa de trabajo para cubrir plazas de Auxiliar de Administración General, con carácter provisional, 
integrada por todas las personas aspirantes que, habiendo aprobado el último ejercicio de la oposición, no 
hayan sido incluidas en la lista de aprobados, con el siguiente orden de prelación, según la puntuación total 
obtenida:

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 LUQUE PARDO, JENIFER ***6713**
2 RODRIGUEZ CANTOS, MIGUEL ***4212**
3 FERNANDEZ CABELLO, DAVID ***3878**
4 MARTINEZ PEREZ, SALVADOR ***6384**
5 MARTINEZ MACIA, CRISTINA IRENE ***7152**



                   
   Página  2 de 3

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
6 MELLINAS SALAS, SARA ***3707**
7 MUÑOZ BARBERA, CAROLINA ***6638**
8 QUIRANT MARTINEZ, ROSA ***0211**
9 MAS ROMERO, JOSE LUIS ***1977**
10 REVERT MARRAHI, JAVIER ***9034**
11 HERNANDEZ SORIANO, MARAVILLAS ***9307**
12 GONZALEZ CLIMENT, ENCARNACION ***1123**
13 TORAL TORAL, REMEDIOS ***7204**
14 FLOR LOZANO , JUAN MANUEL ***7071**
15 PALAO IBAÑEZ, M.ª EVA ***7579**
16 MARTINEZ GONZALEZ, M.ª ISABEL ***5707**
17 BARBER PEREZ, PAULA ***8827**
18 PASTOR CARRION, M.ª TERESA ***7112**
19 AMOROS HERRERO, ELENA MARIA ***7481**
20 POMARES TORNERO, ANA BELEN ***7032**
21 VAZQUEZ RAMIREZ, ANTONIO DAVID ***6701**
22 SANCHEZ SORIA, JOSE MANUEL ***1894**
23 CONEJERO-CAEROLS GIL, M.ª GRACIA ***6753**
24 RECHE SIMON, JOSEFA ***1601**
25 MEDRANO FAUSTO, M.ª DOLORES ***1452**
26 SELVA SANTO, M.ª LUISA ***3547**
27 LOPEZ SEGURA, PAULA ***7079**
28 MORENO ALZAMORA, CRISTINA ***7578**
29 GIL SOCORRO, ALVARO ***3198**
30 VIERIA DE LA SILVA NAVARRO, JOSE JUAN ***5126**
31 ALBARRACIN BELDA, CLARA EUGENIA ***0946**
32 GILABERT BERNAL, CRISTINA ***2735**
33 TERRES BERNABEU, SILVIA ***3017**
34 ONTENIENTE PEREZ, DAMIAN ***2439**
35 LOPEZ PELAEZ, ALFONSO ***7860**
36 VERA PARRILLA, M.ª VIRTUDES ***2711**
37 PARRA BACETE, FRANCISCO JAVIER ***2967**



                   
   Página  3 de 3

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
38 ALCHAPAR VALERO, MONICA ***7318**
39 CERDA LOPEZ, ADORACION ***2427**
40 MOYA NOGUERA, CARMEN MARIA ***9896**
41 MORA LOPEZ, ROSA MARIA ***0677**
42 PASTOR MATEO, JOSE ANGEL ***9023**
43 MARTINEZ AGULLO, RUBEN ***8969**
44 SANTAELLA BERRAL, MELANIA ***0154**
45 BOIX MIRA, MARIA JOSE ***7270**
46 CARPENA MATEOS, FRANCISCO ***3714**
47 ALVAREZ ALONSO PEREZ, MARIA JOSE ***1968**
48 MATEU BENEYTO, NOELIA ***5336**
49 DOMENECH MARIN, VICENTE ***1683**

SEGUNDO.- Hacer pública la constitución de la presente bolsa de trabajo mediante la inserción de un 
anuncio en el Tablón de Anuncios electrónico y página web del Ayuntamiento de Elda.

TERCERO. Dar traslado de la presente resolución al Servicio de Organización Interna.
CUARTO. La presente Bolsa de Trabajo se regirá por las Bases Específicas del procedimiento 

selectivo para la creación de la misma.
RECURSO: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
la recepción de esta notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de conformidad con los artículos 123 
y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Alicante en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente notificación de 
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación 
por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.”

Lo que se hace público para general conocimiento.
En Elda, en la fecha que consta en la huella de la firma digital impresa en este documento (Documento 

firmado digitalmente).
EL ALCALDE EN FUNCIONES,

Fdo.- José Antonio Amat Melgarejo
 


